UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2019   -  Edição No  48

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 48/2019 -  11 de setembro de 2019  -     02

PORTARIA Nº 133, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 164, §2°, da Lei 8.112, de 11  de dezembro de 1990, e tendo em vista a
solicitação formulada pelo presidente da Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar, contida no Ofício nº 072/2019/CPPAD/UFCG, de 30 de julho
de 2019, objeto do Processo  Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº
058, de 16 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Designar Marcio Daniel Rodrigues Medeiros, ocupante do cargo de Assistente
em Administração, Matrícula SIAPE Nº 1756226-9, lotado na Biblioteca Setorial do
Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido  (CDSA), campus de Sumé desta
Universidade, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de
defensor dativo do acusado Marcos Antônio Mendes Dantas Júnior, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 1747508, pertencente ao quadro
de pessoal da UFCG, no Processo Administrativo Disciplinar Nº 23096.012652/14-76,
para apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Disciplinante eventuais
providências relacionadas diretamente a esta atividade.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria Nº. 122, de 21 de agosto de 2019.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 11 de setembro de 2019